
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 7 januari 2025, 

PZH-2024-865252298, tot wijziging en het verlengen van de Subsidieregeling 

opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021 (Derde wijziging Subsidieregeling 

opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021) 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

  

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021 te wij- 

zigen in verband met enkele technische wijzigingen; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 6, eerste lid, onder d, wordt “31 december 2024” vervangen door “31 december 2025”. 

  

B. 

  

In artikel 8 wordt “31 december 2024” vervangen door “31 december 2025”. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als: Derde wijziging Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 

2021. 

Den Haag, 7 januari 2025 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, 

de voorzitter 

mr. W. Kolff 

de secretaris 

drs. M.J.A. van Bijnen 

Toelichting bij het Besluit tot derde wijziging en het verlengen van 

de Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021 

Sinds 2015 voeren de provincies de subsidieregeling opruiming drugsafval uit, maar is na evaluatie in 

overleg met het rijk besloten om deze 12 regelingen per 1 januari 2025 te vervangen met één rijksregeling. 

Deze termijn wordt echter niet gehaald; daarom worden in overleg met het ministerie van Justitie en 

Veiligheid de provinciale subsidies voor de tegemoetkoming voor de opruimkosten voor drugsdumpingen 

met een jaar verlengd. 

Nr. 649 

PROVINCIAAL BLAD 17 januari 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 649 17 januari 2025 1 


